CCC-

CCCXLIX.

INTELLECTUM NON PRIUS HABEBIS,
QUAM INTELLEXERIS TE HABERE.

Talem Boni sibi cœlitus concessi γνῶσιν ipsa Scriptura S. largitur atque concedit Joh. VIII. 32. & quamvis partialis illa sit αἰδήσις, non tamen est nulla 1. Cor XIII. 12. 2. Cor. XIII. 5. ubi Paulus omnino talem sui cognitionem adstruxit. Vid. 1. Joh. II. 5. *Clemens Alex.* hanc sui cognitionem τῆς αἰδήσεως Vocabulo expressit. Strom. VII. p. 882. Θεὸς ὁ Γνωσικὸς καὶ ἤδη ἅγιος Θεοφορῶν καὶ Θεοφορέμενος. Et mox: αἰδέται γὰρ τῆς δωρεᾶς, ἧς ἔλαβεν, ἅγιος γενόμενος τῷ τυχεῖν, *Divinus est Gnosticus & jam Sanctus, qui Deum fert, & ab eo afflatur. Sentit donum, quod accepit, ut qui dignus sit habitus, qui consequeretur.*

*Intellectus
tui sis cer-
tus.*

CCCL.

SUFFICIENTIAM SERVARE STUDE.

De hac superius aliquoties dictum fuit.

CCCLI.

MEMBRA CORPORIS SARCINA SUNT EIS,
QUI EIS NON UTUNTUR.

Invehitur adversus *Marcionistas* τὸ σῶμα διαβάλλοντες, quos & *Clemens* refutaverat Strom. I. p. 571. & Strom. III. C. III. seqq. Strom IV. p. 638. Omnia enim ab initio bona fuere, neque ad instar sarcinæ hominem prægravaverunt. Vid. *Augustinus* contra *Julianum* Op. imperf. lib. IV. C. XLIII. Quod licet per peccatum fuerit factum, Gnosticus tamen membra in antiquam libertatem restituit, ut serviant Deo juxta legem Spiritus. ἢ τῷ σώματος εὐαρμοσία συμβάλλεται τῇ διανοίᾳ πρὸς τὴν εὐφροσύνην. *Bona*

*Corpus Be-
num bene
utenti.*

Qq

cor-

corporis compages & recta compositio animo confert ad ingenii solertiam. Strom. IV. p. 571. Ipse autem Paulus sentit cum Sixto Rom. VI. Si enim membra μέλη τῆς δικαιοσύνης fieri possunt, cur pro sarcina habeantur? Vid. & *Augustinus* Op. Antverp. Tom. III. P. II. p. 383. Tom. IV. p. 1094. Tom. V. p. 546. & 760.

CCCLII.

MINISTRARE ALIIS MELIUS EST, QUAM AB ALIIS MINISTRARI.

Servire præstat accepto servitio.

Quis non videt hæc ex ore Servatoris deprompta Math. XX. 28. ὁ υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου ἐκῆλθε διακονηθῆναι, ἀλλὰ διακονεῖν. Luc. XXII. 27. in quo, ut ipsemet exemplum præbuit, sic & præceptum Marc. IX. 35. εἴ τις θέλει πρῶτος εἶναι, ἔστω πάντων ἔχρατος, καὶ πάντων διάκονος. Matt. XX. 26. Marc. X. 43. Gal. VI. 2. ἀλλήλων τὰ βάρη βαρῶτετε.

CCCLIII.

QUEM DEUS NON EMITTIT E CORPORE, NON GRAVITER FERAT.

Longævitæ non egre ferenda.

Confirmat Paulus Phil. I. 23. 24. & ipse Servator innuit, homini tam diu in corpore versandum, quo usque ipse voluerit Joh. XXI. 22. *Plato*, etsi & ipse procreandæ sobolis nullam habuerit cupiditatem, corpusque hominis maxime vilipendendum censuerit, attamen in *Phædone* ait: ὁ δὲ εἶ εἰ αὐτὸν λύειν, ἔτε ἀποδιδράσκειν. Τῆς ἀναλύσεως Vocabulum, si quis alius, egregie illustravit, *Joh. Leunclavius* in Notis ad *Gregorii Nyss.* Tr. de opificio hominis, quæ adjectæ sunt Tom. III. *Greg. Nyss.* Edit. Paris. p. 6.